

## ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ Karnataka Examinations Authority



Date: 25-08-2024

FAQ's on OPTION ENTRY and Mock Seat Allotment Conducted for Second Time

OPTIONS ENTRY ಮತ್ತು ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಎರಡನೇ ಬಾರಿ ಮಾಡಿ ಫಲಿತಾಂಶದ ನಂತರ ಮನರಾವರ್ತಿತ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

ATTENTION: Answers to FAQs are based on the norms / rules, and instructions / announcements from the Government / MCC / other Apex Bodies from time to time.

I have got a seat in Engineering, but I am interested in Medical, will I get medical seat?

Seat allotment to candidate depends on FOUR factors, (1) Seat Matrix (2) Rank (3) Eligibility as per norms and (4) Option Entry (Priority of Options entered by the candidate). Please check the Medical cut-off rank published, it may give an approximate idea, whether the candidate may get medical seat or not.

ನನಗೆ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಸೀಟು ಸಿಕ್ಕಿದೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟಿಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇದೆ, ನನಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ಸಿಗಬಹುದ? ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯು ನಾಲ್ಕು ಅಂಶಗಳ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ, (1) ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಕ್ಸ್ (2) ರ್ರ್ಯಾಂಕ್ (3) ಅರ್ಹತೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ (4) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವ Options ಗಳು. Medical ಕಟ್ ಆಫ್ ರ್ರ್ಯಾಂಕ್ ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ನಿಮಗೆ ಸೀಟು ಸಿಗುವ ಅಥವಾ ಸಿಗದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಟ್ ಆಫ್ ರ್ರ್ಯಾಂಕ್ ಮಾಹಿತಿಯು ಒಂದು ಅಂದಾಜು ಚಿತ್ರಣ ನೀಡಬಹುದು.

I have entered total 60 options, I have got a seat for 30<sup>th</sup> Option in mock seat allotment, but I am interested in 35<sup>th</sup> Option, what I have to do if I want the 35<sup>th</sup> option?

Mock seat allotment is to educate the candidate about the option entry. After the announcement of mock seat allotment results, provision will be given to all the candidates to add / modify / delete the options entered by him / her. As the seat is allotted based on the merit and options entered by the candidate, candidate can login to the option entry portal and can change the priority of options as per his / her choice. Candidate can reorder the 35<sup>th</sup> option to the higher order as per his / her wish. Since most of the candidates would be reordering or modifying their already entered options after the mock allotment, candidate may or may not get the seat in the first round real allotment.

ನಾನು ಒಟ್ಟು 60 option ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ, ನನಗೆ 30ನೆಯ option ಗೆ ಸೀಟು ದೊರಕಿದೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ 35ನೆಯ option ಸೀಟು ಬೇಕು, ಏನು ಮಾಡಬೇಕು?

ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು option entry ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಯುವುದಕ್ಕೆ, ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ options ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು / ಕ್ರಮಾಂಕ ಬದಲಾಯಿಸಲು / ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಮೆರಿಟ್ ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಿಸುವ options ಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡವುದರಿಂದ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತನಗೆ ಇಷ್ಟವಿರುವ ಹಾಗೆ options ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ / ಕ್ರಮಾಂಕ ಬದಲಾಯಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ / ತೆಗೆದುಹಾಕಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತನಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವ ಕ್ರಮಾಂಕದಲ್ಲಿ options ಗಳನ್ನು ಮಾರ್ಪಡಿಸಬಹುದು ಅಂದರೆ 35ನೇ ನಂಬರಿನ option ಅನ್ನು ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಕ್ರಮಾಂಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು option ಗಳ ಕ್ರಮಾಂಕಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಾಗು ಹೊಸದಾಗಿ options ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ನೈಜು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಸಿಗಬಹುದು ಅಥವಾ ಸಿಗದೇ ಇರಬಹುದು.

I have been allotted a medical seat under "Q" (OTHERS) quota in mock seat allotment, but I cannot afford to pay the fees.

Seat allotment is purely based on the eligibility / merit / priority of options entered by the candidate. Instructions are clearly published in the Information Bulletin that every private college has four type / category of seats (G, P, N, Q). If a candidate is not interested in the "Q" seat allotted in mock seat allotment, candidate can delete the "Q" options before the first round allotment as per the schedule.

Candidates are advised to verify the fee structure displayed in the website before entering the options.

ನನಗೆ "Q" (OTHERS) ಕೋಟದಲ್ಲಿ ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ದೊರಕಿದೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಅರ್ಹತೆ, ಮೆರಿಟ್ ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸುವ options ಗಳನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಖಾಸಗಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ವಿಧದ ಸೀಟುಗಳು (G, P, N, Q) ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈಗಾಗಲೆ ಇ–ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ / ಸೂಚನೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ "Q" ಸೀಟುಗಳು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯ ಅನುಸಾರ ಅಂತಹ "Q" ಸೀಟುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ.

Options ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಂತರ ತಮಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ options ಗಳನ್ನು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

What are important points to be noted by the candidates while entering medical or dental or AYUSH seats?

- Before entering the options for medical and dental courses, please note that each college will have four different categories of seats. (Except Government Colleges)
  - a. Government college seats & Government quota seats in Private colleges "G" seats
  - b. Private seats "P" seats
  - c. NRI seats -" N" Seats
  - d. Others "Q" seats
- 2. Likewise please note that each category of seats has a separate fee structure (Government, Private, NRI, Others). Also note that that the seats in Government colleges are also categorized as G seats. However the fee structure for G seats in Government colleges & G seats in private colleges will be different.
- 3. The college codes ending with ".... MG" are indicating Government seats in Government colleges and Government share of seats in private colleges; the college codes ending with "...MP" are indicating Private seats; the college codes ending with "...MN" are indicating NRI seats and the college codes ending with "...MQ" are indicating the Others seats.
- 4. The candidates who wish to enter the options please ascertain the college, course, fees and category of seats (G, P, N, Q) and enter accordingly.

ವೈದ್ಯಕೀಯ / ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ಇಚ್ಚೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಮುಖ್ಯ ಅಂತಗಳೇನು?

- 1. ವೈದ್ಯಕೀಯ / ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸಗಳಿಗೆ ಇಚ್ಚೆ / ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಪ್ರತಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ತರಹದ ಸೀಟುಗಳು ಇದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಗಮನಿಸಬೇಕು. (ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ)
- ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವರ್ಗಗಳ ಸೀಟುಗಳು ವಿವಿಧ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಬೇಕು. ಸರ್ಕಾರಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸೀಟುಗಳು ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಖೋಟಾ ಸೀಟುಗಳ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 3. ವೈದ್ಯಕೀಯ / ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಇಚ್ಚೆ / ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಇಚ್ಚೆಯುಳ್ಳವರು, ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ (G,P,N,Q) ಸೀಟುಗಳ ವರ್ಗಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದರಂತೆ ದಾಖಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 4. The college codes ending with ".... MG" are indicating Government seats in Government colleges and Government share of seats in private colleges; the college codes ending with "...MP" are indicating Private seats; the college codes ending with "...MN" are indicating NRI seats and the college codes ending with "...MQ" are indicating the Others seats.

I have entered 150 options for Engineering and for B.Sc. (Agriculture), but I have not allotted any seat in the mock seat allotment, what I have to do?

Candidates are advised to check the cut-off rank of mock seat allotment hosted on the website. Verify the cut off rank for each option. Further, candidates in their own interest can add any number of options to which they are interested to select. There is no limit to enter the options. Provision will be given to all the candidates to add / modify / delete the options in the option entry portal after the announcement of mock seat allotment result.

ನಾನು Engineering and B.Sc. (Agriculture) ಕೋರ್ಸಿಗೆ 150 options ಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಏನು ಮಾಡಬೇಕು.

ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವ cut-off rank ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಪ್ರತಿ options ಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ options ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು / ಬದಲಾಯಿಸಲು / ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತನಗೆ ಇಷ್ಟವಿರುವ ಹಾಗೆ options ಗಳನ್ನು ತನಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವ ಕ್ರಮಾಂಕದಲ್ಲಿ options ಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಬಹುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತನಗೆ ಇಷ್ಟವಿರುವ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು options ಗಳನ್ನು ಬೇಕಾದರು ದಾಖಲಿಸಬಹುದು, ಇಂತಿಷ್ಟೆ options ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನಿಯಮವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

I have been allotted a medical seat under "G" (Government) quota in mock seat allotment; will I get the same seat in the first round real allotment also?

Mock Seat Allotment is only an INDICATIVE probable seat status. It is only to help the candidates familiarize and show them the course and college allotted to them and it should be in no way presumed that the same seat and college will be allotted to them in the first round real allotment. After the announcement of mock seat allotment results, provision will be given to all the candidates to add / modify / delete the options. Because, after the mock seat allotment all the candidates will have a chance to change the priority of options entered by them, candidate may or may not get the same seat in the real allotment. Due to adding and reordering of the options by most of the candidates after Mock Seat Allotment, one may or may not get the same seat in the real allotment.

ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೋಟದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ನೈಜ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲೂ ನನಗೆ ಇದೇ ಸೀಟು ದೊರಕುತ್ತದೆಯೇ?

ಒಬ್ಬ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ನಿಯು ತಾನು ನೀಡಿರುವ ಇಚ್ಛೆಗಳ ಆದ್ಯತೆಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಅಣಕು ಸೀಟು ಪಂಚಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ, ಸಾಂಕೇತಿಕೆ ಪಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾನೆ/ಳೆ. ಇದರಿಂದ, ಆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ನಿಗೆ ತಾನು ಈಗಾಗಲೇ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಇಚ್ಛೆಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಸ್ಪಸ್ಟವಾದ ಚಿತ್ರಣ ಸಿಗುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಮೊದಲು ನಮೂದಿಸಿದ ತಮ್ಮ options ಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. options ಗಳ ಆಚ್ಛತೆಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ತೆಗೆದು ಹಾಕುವುದಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಸೇರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಹೊಸ options ಗಳನ್ನು ಅಚ್ಛತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದರಿಂದ, ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದೊರೆತ ಸೀಟೇ ನೈಜ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಗಬಹುದು ಅಥವಾ ಸಿಗದೇ ಇರಬಹುದು.

My rank is \_\_\_\_\_\_ I did not get a seat in mock seat allotment, but a candidate lower than my rank has got the seat.

Probably the candidate has not entered that particular college / course in the option entry or the candidate may not belong to the same category (lower than his / her rank). Candidates are advised to check cut-off rank and to enter such options in the option entry portal before the last date fixed to enter the options for first round. Option entry portal will be opened after the mock seat allotment.

All the candidates must enter their final options before the last date prescribed for first round seat allotment. Candidates will not be able to change their options after the last date and time fixed to do so.

ನನ್ನ ರ್ಯಾಂಕ್ \_\_\_\_\_ ಇದೆ, ನನಗೆ ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ರ್ಯಾಂಕ್ ಇರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ.

ಬಹುಷಃ ಕಡಿಮೆ ರ್ಯಾಂಕ್ ಇರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಮೂದಿಸಿರುವ options ಗಳನ್ನು ಈ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಯಾವ ಪ್ರವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿ. ಒಂದುವೇಳೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಅಂತಹ option ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ option ಅನ್ನು ತನಗೆ ಬೇಕಾದ ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ದಾಖಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ವೆಬ್ಸ್ಟ್ ಟಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಳ್ಳ ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ options ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು / ಬದಲಾಯಿಸಲು / ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮೊಲದನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತನಗೆ ಇಷ್ಟವಿರುವ ಹಾಗೆ options ಗಳನ್ನು ತನಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವ ಕ್ರಮಾಂಕದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿಬಹುದು.

Can candidates be allowed to add new options after publication of first round real seat allotment?

Option entry is only once. <u>Candidates will not be allowed to enter options again for further rounds</u>. As provision for modifying / deleting the options are allowed, candidates may delete or alter the order of options based on the CHOICE of candidate opted after the respective round of seat allotment. If any new colleges and course added to the seat matrix, only addition of those colleges / courses will be allowed in the option entry after the first round.

ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ನೈಜ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ನಂತರ ಹೊಸದಾಗಿ options ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬಹುದೇ?

ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ Option entry ಮಾಡಬೇಕು. ಹೊಸದಾಗಿ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು option entry module ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಿಸಿದ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಲು ಅಥವಾ ಕ್ರಮಾಂಕಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಆಯಾ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ opt ಮಾಡುವ CHOICE ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ನಂತರ ಯಾವುದಾದರೂ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಾಲೇಜು / ಕೋರ್ಸುಗಳು ಸೇರ್ಪಡೆ ಯಾದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅಂತಹ ಕಾಲೇಜು / ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಇಚ್ಛೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

Is Medical or Dental or AYUSH Seat allotment is based on All India Rank or Category Rank?

Medical / Dental / AYUSH seat allotment is based on UGNEET All India Rank only.

ವೈದ್ಯಕೀಯ / ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ / ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸ್ಗಳೀಗೆ All India Rank ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗುತ್ತದೆಯೊ ಅಥವಾ Category ರ್ಯಾಂಕ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಂಚಿಕೆಯಾಗುತ್ತದೆಯೋ?

ವೈದ್ಯಕೀಯ / ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ / ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ All India Rank ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗುತ್ತದೆ.

## Whether I have to give Rural Service Bond, if I get a Private Medical a seat in Private College?

All candidates who take admission to Medical course shall under go one year compulsory rural service in Government hospital as per Karnataka Compulsory Service Training by Candidates Completed Medical Courses, Act 2012 as amended in 27/09/2017 and Karnataka Compulsory Service by Candidates Completed Medical courses (Counseling, Allotment and Certification) (Amendment) Rules, 2017. Please note that candidates will be entitled to only temporary registration till completion of such service. Until they complete the same, they will not be entitled for permanent registration. All the candidates who will be allotted Medical Seats through KEA both in Government and Private Medical colleges should compulsorily submit sworn affidavit to the Principal of the respective college at the time of admission (on a hundred Rupees e-stamp paper signed by the candidate and the parent as per the format hosted on the KEA Website) regarding one year rural service after completion of the course.

ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ಪಡೆಯುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಸೇವೆ ಬಾಂಡ್ ನೀಡಬೇಕು. ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸ್ಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವಾ ತರಬೇತಿ, 27/09/2017 ರಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದಂತೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಕಡ್ಡಾಯ ಸೇವೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಕಡ್ಡಾಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಸೇವೆಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತಾರೆ. (ಸಮಾಲೋಚನೆ, ಹಂಚೆಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2017. ಅಂತಹ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಿ. ಅವರು ಅದನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ, ಅವರು ಶಾಶ್ವತ ನೋಂದಣಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಇಎ ಮೂಲಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಯಾ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಅಫಿಡವಿಟ್ ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು (ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಮತ್ತು ಪೋಷಕರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳ ಇ-ಸ್ಕಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ನಲ್ಲಿ. KEA ವೆಬ್ಸ್ಟೆಟ್ನಲ್ಲಿ ಹೋಸ್ಟ್ ಮಾಡಲಾದ ಸ್ವರೂಪದ ಪ್ರಕಾರ) ಕೋರ್ಸ್ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಗ್ರಾಮೀಣ ಸೇವೆಗೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದಂತೆ.

I have been allotted seat under 'Rural' quota or I have been allotted seat under 'Minority Linguistic' or I have been allotted seat under 'NRi Ward' or I have been allotted seat under '2AG' etc and other category seats, but I am not having certificates in required format, what will happen to my seat?

Seats will be allotted based on the information entered in the online application by the candidate. Seat allotted to the candidate will be withdrawn immediately in case if a candidate fails to submit the required original documents in prescribed format as per information in the application and such seats will be taken back to seat pool and will be offered to another eligible candidate in the subsequent round.

ನನಗೆ 'ಗ್ರಾಮೀಣ' ಕೋಟದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಅಥವಾ ನನಗೆ 'ಭಾಷಾ ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತ' ಕೋಟದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಅಥವಾ ನನಗೆ 'ಎನ್ಆರ್ಐ ವಾರ್ಡ್' ಕೋಟದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಅಥವಾ ನನಗೆ '2ಎಜೆ' ವರ್ಗದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಅಥವಾ ಇತರೆ ವರ್ಗಗಳು / ಕ್ಯಾಟಗರಿಗಳಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳು, ನಿಗದಿತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸೀಟು ಏನಾಗುತ್ತದೆ?

ಆನ್**ಲೈ**ನ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕ್ಷೇಮ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಯ ವೆಬ್ಸರ್ವೀಸ್ ಮೂಲಕ ಮಾಹಿತಿಯನುಸಾರ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಿಫಲನಾದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸೀಟನ್ನು ತಕ್ಷಣವೇ ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಪೂಲ್ ಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗು ಇತರೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ನಂತರದ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

I have been allotted Electronics Engineering in 'A' college, I am not interested in that seat, or allotted for B.Sc. Horticulture, or got Medical Private seat or allotted Dental seat or allotted B.Sc. Nursing seat or allotted B-Pharma, or allotted Pharm-D, or allotted Naturopathy & Yoga, or allotted Mechanical Engineering, or allotted Architecture or allotted Homoeopathy seat or allotted Unani seat or Ayurveda seat, or allotted .....etc seat, but I am not interested in the allotted college, what I have to do?

Online non-interactive seat allotment is completely depending on merit, eligibility and seat matrix and the priority of options entered by the candidate. The computer will allot the seat only when the options are available which is entered by the candidate, computer will not be aware of the willingness of any candidate. Computer will check each option in the order of priority entered by the candidate and eligibility of a candidate for a particular seat / course and then it will allot if seat is available to that rank.

Hence, the candidates are advised to enter or retain only such options, if any seat is allotted to them by based on options entered by them and by virtue of merit, he / she should join the college without giving any reasons. Further, candidates are also advised to take print out of the finally submitted options, compulsorily verify and confirm with their parents about the options entered (colleges / courses / places / fee structure for the course etc). If a candidate is not interested in any of the option entered by them, then they can modify or delete such options in consultation with their parents.

ನನಗೆ Electronics Engineering ಸೀಟು 'ಎ' ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದೆ, ಆ ಸೀಟು ನನಗೆ ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲ; ಅಥವಾ B.Sc. Horticulture ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಅಥವಾ Medical Private ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಅಥವಾ Dental ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಅಥವಾ B.Sc. Nursing ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಅಥವಾ B-Pharma ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಅಥವಾ Pharm-D ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಅಥವಾ Naturopathy & Yoga ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಅಥವಾ Mechanical Engineering ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಅಥವಾ Architecture ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಅಥವಾ Homoeopathy ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಅಥವಾ Unani ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಅಥವಾ Ayurveda ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಅಥವಾ .............. ಮುಂತಾದ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಈ ಸೀಟು ಇಷ್ಟವಿಲ್ಲ, ಏನು ಮಾಡಬೇಕು?

ಆನ್ಲ್ಬೆನ್ ನಾನ್ ಇಂಟರಾಕ್ಷೀವ್ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೆರಿಟ್ ಮತ್ತು ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಯ್ಕೆಗಳ ಆದ್ಯತೆಯ ಕ್ರಮಾಂಕಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಮೂದಿಸಿದ options ಗಳು ಲಭ್ಯವಿದ್ದಾಗ ಮಾತ್ರ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೀಟನ್ನು ಹಂಚುತ್ತದೆ. ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಆಸಕ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪ್ರತಿ options ಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಮೂದಿಸಿದ ಆದ್ಯತೆಯ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸೀಟು / ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಲಭ್ಯವಿದ್ದರೆ ಅದು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅವರು ನಮೂದಿಸಿದ options ಗಳು ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅವರಿಗೆ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾದಲ್ಲಿ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡದೆ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸೇರಬೇಕು. ಆದ್ದರಿಂದ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸೇರಬಯಸುವಂತಹ options ಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಮೂದಿಸಲು ಅಥವಾ ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಿದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ options ಗಳ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ದಾಖಲಿಸಿದ options ಗಳ (ಕಾಲೇಜುಗಳು / ಕೋರ್ಸುಗಳು / ಸ್ಥಳಗಳು / ಕೋರ್ಸುಗಳು / ಸ್ಥಳಗಳು / ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶುಲ್ಕ ಇತ್ಯಾದಿ) ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ಪೋಷಕರೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲು ಮತ್ತು ದೃಢೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲೂ ಸಹ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅವರು ದಾಖಲಿಸಿದ ಯಾವುದೇ options ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರು option ಬೇಡವಾದಲ್ಲಿ / ಆಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವರು ಪೋಷಕರೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ ಅಂತಹ ಗಳನ್ನು ಮಾರ್ಪಡಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ತೆಗೆದುಹಾಕಬಹುದು.

I have not entered the options for mock seat allotment; can I enter the options for first round?

After the mock seat allotment results published, provision is there to all the candidates to enter / add / modify / reorder / delete the options in the option entry portal before the last date fixed to enter the options for first round. Candidates who have downloaded the verification slip but failed to enter the options for mock seat allotment can enter the options in the order of priority in the option entry portal before the last date fixed to enter the options for first round.

ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ options ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮೊದಲನೆ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ options ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬಹುದ?

ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು option entry portal ನಲ್ಲಿ options ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು / ಮಾರ್ಪಡಿಸಲು / ಕ್ರಮಾಂಕ ಬದಲಾಯಿಸಲು / ತೆಗೆದು ಹಾಕಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ. ವೆರಿಫಿಕೇಶನ್ ಸ್ಲಿಪ್ ಅನ್ನು ಡೌನ್ಲೀಡ್ ಮಾಡಿ ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಯಾವುದೇ options ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸದೇ ಇರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿಗೆ options ಗಳನ್ನು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ದಾಖಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಮೊಲದನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತನಗೆ ಇಷ್ಟವಿರುವ ಹಾಗೆ options ಗಳನ್ನು ತನಗೆ ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವ ಕ್ರಮಾಂಕದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿಬಹುದು.

I have entered only few colleges and courses, is it possible to add new options after the first round real seat allotment which are not entered now?

Option entry is only once. <u>Candidates will not be allowed to enter options again for further rounds</u>. After the announcement of mock seat allotment result, provision will be given to all the candidates to add / modify / delete the options in the option entry portal. But candidates will not be allowed to add options after the first round real seat allotment. Hence, candidates are advised to enter all the interested colleges and courses in the option entry portal in the order of priority before the last date fixed to enter the options.

ನಾನು ಆಯ್ದ ಕೆಲವು ಕಾಲೇಜುಗಳ option entry ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಈ ಮೊದಲು option entry ಮಾಡಿಲ್ಲದ ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಒಂದನೇ ಸುತ್ತಿನ ನೈಜ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಸೇರಿಸಲು ಅವಕಾಶ ವಿದೆಯೇ?

Option entry ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಮುಂದಿನ ಸುತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಣುಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ option entry portal ನಲ್ಲಿ options ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು / ಮಾರ್ಪಡಿಸಲು / ಕ್ರಮಾಂಕ ಬದಲಾಯಿಸಲು / ತೆಗೆದು ಹಾಕಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ. ಆದರೆ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ನೈಜ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಹೊಸದಾಗಿ ಸೇರಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮಗೆ ಇಷ್ಟವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸುಗಳನ್ನು ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ಒಳಗೆ Option entry portal ನಲ್ಲಿ Options ಗಳನ್ನು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

Which CHOICE I have to select after publication of first round real seat allotment, please explain about CHOICEs.

After verifying the first round real seat allotment results, a candidate has the following FOUR CHOICES (only for the candidates who have been allotted a seat). Candidates have to select any one choice out of the four choices, which is suitable for them. Before indicating the choice, candidates please read and understand the implication of each choice and then select the appropriate choice. If a candidate fails to exercise any of the following FOUR CHOICES within the stipulated date and time, then the seat allotted to such candidate stands cancelled automatically without any further notice in this regard and he/she will not be allowed to participate in further rounds.

unus.	
Choice-1	100% happy with the allotted college and course, and prepared to take admission by paying fees. Further, not willing to participate in further rounds of UGCET / UGNEET.
Choice-2	Satisfied with the allotted college, but willing to participate in the next round by holding the allotted seat for improvement from higher order options.
Choice-3	Not interested with the allotted seat, hence surrendering the allotted seat but willing to participate in the next round without holding the seat allotted.
Choice-4	Taken admission elsewhere, hence wish to exit / quit from the seat allotment process.

Please read the Information Bulletin for detailed definition of each choice and procedure to be followed for each choice.

ಮೊದಲ ಸುತ್ತಿನ ನೈಜ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ನಾನು CHOICE ಗಳನ್ನು ಅಯ್ಕೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, CHOICE ಬಗ್ಗೆ ವಿಪರಿಸಿ.

ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ನೈಜ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ. ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿವಿಧ ನಾಲ್ಕು CHOICE ಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಾಲ್ಕು CHOICE ಗಳಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ಸರಿ ಎನಿಸುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು CHOICE ಅನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು. ಪ್ರತಿ CHOICE ಗಳ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಓದಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಂಡು, ತಮಗೆ ಸೂಕ್ತವೆನಿಸಿದ CHOICE ಅನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಚಿಸಿದೆ. ನಾಲ್ಕು CHOICE ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ CHOICE ಅನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡದೆ ಸೀಟನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗು ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮುಂದಿನ ಸುತ್ತಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ.

Choice-1	ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸು 100% ಸಂತೋಷವಾಗಿದೆ, ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಮೂಲಕ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು. ಮುಂದಿನ ಯುಜಿಸಿಇಟಿ / ಯುಜಿನೀಟ್ ಸುತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಆಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ.
Choice-2	ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸ್ ತೃಷ್ತಿಯಾಗಿದೆ, ಆದರೆ ಇನ್ನೂ ಉನ್ನತ ಕ್ರಮಾಂಕದ ಸೀಟು ಪಡೆಯಲು ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸೀಟನ್ನು ಇರಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದಿನ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲಾಗುವುದು.
Choice-3	ಹಂಚಿಕಯಾದ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸ್ ಆಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ. ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸೀಟನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟು ಯಾವುದೇ ಸೀಟನ್ನು ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳದೆ ಮುಂದಿನ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲಾಗುವುದು.
Choice-4	ಬೇರೆಡೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಿಂದ ನಿರ್ಗಮಿಸಲಾಗುವುದು.

ಪ್ರತಿಯೊಂದು CHOICE ನ ವಿವರವಾದ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ CHOICE ಗೆ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕಾರ್ಯವಿಭಾನಗಳಿಗಾಗಿ ದಯವಿಟ್ಟು ಇ–ಮಾಹಿತಿ ಮಸ್ತಕವನ್ನು ಓದಿ. INSTRUCTION: The candidate will solely be responsible for maintaining secrecy of the password and secret key. For any reason secret key and Password should not be made known or revealed to others as it might enable modification / tampering options. Password is important and shall be held confidentially. It is as important as the PIN of ATM card. KEA will not take any responsibility in this regard.

ಸೂಚನೆ: ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಮತ್ತು ರಹಸ್ಯ ಕೀಲಿಯ ಗೌಪ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾತ್ರ ಜವಾಬ್ದಾರನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ರಹಸ್ಯ ಕೀ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಇತರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬಾರದು ಅಥವಾ ಬಹಿರಂಗ ಪಡಿಸಬಾರದು. ಏಕೆಂದರೆ ಅದರಿಂದ options ಗಳನ್ನು ಮಾರ್ಪಾಡು / ಟ್ಯಾಂಪರಿಂಗ್ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ. ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಬಹಳ ಮುಖ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅತ್ಯಂತ ಗೌಪ್ಯವಾಗಿ ಇಡಬೇಕು. ಎಟಿಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ನಪ್ಪೀ ಇದು ಮುಖ್ಯವಾಗಿದೆ. ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಹಿ/- ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.